
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа» 

Забайкальского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от « 24 »  сентября  2024г.     №  196  

 

с. Маргуцек  

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Маргуцекская СОШ»  

в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании приказа Комитета по управлению образованием от 24.09.2024г. №425 

«Об организации и проведении школьного этапа ВсОШ в общеобразовательных 

учреждениях муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

Забайкальского края в 2024-2025 учебном году», в соответствии с приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки 

Забайкальского края от 18 сентября 2024 года №718 «Об организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Забайкальском крае в 2024-2025 учебном году», в 

целях развития интереса обучающихся к приобретению глубоких знаний, целенаправленного 

выявления и сопровождения детей, проявивших выдающиеся способности и их дальнейшего 

интеллектуально-творческого развития, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее-олимпиада) для обучающихся 4-11 классов по 15 общеобразовательным 

предметам (Приложение 1).  

2. По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, биология, химия, 

физика, астрономия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

образовательного центра «Сириус»(далее платформа «Сириус. Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 18 

сентября 2024 года № (приложение №2); 

3. Определить начало проведения школьного этапа ВсОШ (далее - ШЭ ВсОШ) с 

12час.00мин.  

4. Сухову Викторию Александровну, руководителя МС, назначить ответственным лицом 

за: 

 организацию и проведение олимпиады, в том числе на технологической 

платформе «Сириус. Курсы»; 

 информационную безопасность;  

 соблюдение санитарных правил при проведении массовых мероприятий. 

 

5. Утвердить следующий состав жюри и конфликтной комиссии школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:  



 Новикова А.В., учитель начальных классов 

 Коренева В.Ю., учитель русского языка и литературы 

 Эпова Г.И., учитель математики 

 Скорнякова Т.Н., учитель английского языка 

 Зайкина Е.С, учитель физики 

 Эпова А.А., учитель информатики, ОБЗР 

 Мажеева Н.А., учитель истории, обществознания 

 Сидоренко Н.Г., учитель географии 

 Сторадубова Е.А., учитель технологии 

 Судакова В.А., учитель физ.культуры. 

 

6. Суховой В.А., ответственному лицу, ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с: 

 Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 

1252; 

 сроками, местом, временем проведения в общеобразовательном учреждении 

олимпиады, в том числе на технологической платформе «Сириус. Курсы»;  

 инструкцией участника олимпиады, памяткой для участника олимпиады на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» (Приложение №3,4 к приказу КУО от 

24.09.2024г. №423);  

 формой заявления на участие в олимпиаде, сроками подачи апелляции. 

 Провести работу по подписанию родителями (законными представителями) 

согласия о персональных данных участника (Приложение 5 к приказу КУО от 

24.09.2024г. №423). 

 

7. Эповой А.А., администратору сайта, своевременно размещать информацию о 

предстоящей олимпиаде, ее результатах на школьном сайте и информационном стенде в 

течение всего периода проведения олимпиады. 

 

8. Суховой В.А., ответственному лицу: 

7.1. Обеспечить: 

 участие в ШЭ ВсОШ каждого обучающегося, желающего участвовать в этом 

интеллектуальном состязании; 

 информационно-методическое сопровождение и координационную 

деятельность школьных предметных комиссий в соответствии с 

методическими рекомендациями, разработанными центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады; 

 проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в указанные сроки, 

соответствующие санитарно-эпидемиологическим условиям для проведения 

олимпиады;  

 доступ участников ШЭ ВсОШ к технологической платформе «Сириус. Курсы»; 

 безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в 

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья 

обучающихся. 

 

9. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в этапах ВсОШ, об ознакомлении с Порядком.  

 

10. Суховой В.А., руководителю МС, предоставить в Комитет по управлению образованием в 

ОО и ДО Варфоломеевой О.В. на электронный адрес ovarfolom@mail.ru : 



 

 приказ «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» в срок до 27.09.2024г.; 

 протоколы школьного этапа, работы победителей и призеров в формате pdf 

и заявки на муниципальный этап ВсОШ на второй день после проведения 

ШЭ ВсОШ согласно приложению 2 к приказу КУО от 24.09.2024г. №423; 

 отчеты о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 07.11.2024г. (Приложение 6 к приказу КУО от 

24.09.2024г. №423). 

 

11. Эповой А.А., администратору сайта, разместить на школьном сайте следующую 

информацию: 

 График проведения школьных олимпиад; 

 Порядок проведения школьного этапа; 

 Формы заявлений родителей на участие в олимпиадах, апелляции; 

 Согласия о персональных данных участников; 

 Инструкцию для участников олимпиад (Приложение 3 к приказу КУО 

от 24.09.2024г. №423); 

 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:    Н.Г.Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 24.09.2024г. №196 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Маргуцекская СОШ» 

 

Место проведения: общеобразовательное учреждение 

Начало олимпиады: 12.00ч. 

 

№ 

п/п 

День 

недели 

Дата Предметы 

1 вторник 01.10.2024 история (5-11кл) 

2 среда 02.10.2024 русский язык (4-11кл.) 

3 четверг 03.10.2024 физ.культура (теория) 

4 пятница 04.10.2024 физика 

5 вторник 08.10.2024 обществознание (7-11кл.) 

6 среда 09.10.2024 литература (4-11 кл.) 

7 четверг 10.10.2024 биология (7-11кл) 

окружающий мир (4кл.) 

8 пятница 11.10.2024 биология (5-6кл) 

9 вторник 15.10.2024 химия 

10 среда 16.10.2024 - 

11 четверг 17.10.2024 математика (7-11кл.) 

12 пятница 18.10.2024 математика (4-6кл.) 

13 вторник 22.10.2024 география (5-11кл.) 

14 среда 23.10.2024 ин.яык (5-11кл.) 

труд (технология) (5-11кл.) 

15 четверг 24.10.2024 ОБЗР (8-11кл.) 

16 пятница 25.10.2024 информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 24.09.2024г. №196 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году на платформе «Сириус.Курсы» 

(утвержден приказом МО К от 18.09.2024г. №718) 

 

 

 Предмет Дата проведения 

1 Астрономия 27.09.2024 

2 Физика 04.10.2024 

З Биология (7-11кл.) 10.10.2024 

Биология (5-бкл.) 11.10.2024 

4 Химия 15.10.2024 

5 Математика (7-11 КЛ.) 17.10.2024 

Математика (4-бкл.) 18.10.2024 

6 Информатика 25.10.2024 

 

 

 

  

 


